
 
 

 

 
Zadavatel: Úřad práce České republiky 
Se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Zastoupený: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou Úřadu práce ČR- Krajské pobočky ve 
Zlíně 
 
 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám  
1 

Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev.číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
 
Zadavateli byla doručena podle §49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s §49 odst. 2 a 3 zákona č. 
137/2006 Sb. Poskytuje všem tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1 
Zajímalo by mě, jakým způsobem mám přesně podložit finanční kvalifikaci - objem zakázek v 
uplynulých 3 letech... Stačí záznam o závěrečných zkouškách (tím se potvrzuje, že uchazeč 
splnil podmínky kurzu) a faktura, popř. příjmový doklad, ze kterého plyne částka za kurz? 
Dále naše autoškola zabezpečila výuku a výcvik skupiny B,C a CE na střední škole - měli jsme 
uzavřenou smlouvu se střední školou a zase se kurzy fakturovali - můžu použít faktury a 
doklad o zkouškách jako podklad pro splnění finanční kvalifikace? Když žáci výše uvedené 
školy dělali  sdružený výcvik pro skupinu BC, považuje se to za obdobný kurz a můžu 
zahrnout i tuto smlouvu (částku) do podložení finanční kvalifikace pro zadávací řízení? 
 
Odpověď č. 1  
K prokázání technických kvalifikačních předpokladů stanovených v článku 11. 5. písm. c. 
Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky doloží uchazeč Seznam významných 
služeb s uvedením jejich názvu, rozsahu, ceny bez DPH a doby poskytnutí.  
Významnou službou zadavatel rozumí realizaci rekvalifikačních kurzů ve stejném nebo 
obdobném vzdělávacím programu (dle § 108 odst. 2 ZoZ) odpovídajícímu příslušné části 
veřejné zakázky, pro jednoho nebo více účastníků, poskytnutých uchazečem v posledních 3 
letech. Technické kvalifikační předpoklady pak splní ten uchazeč, jehož souhrnná cena 
významných služeb pro danou část bude rovna nebo bude vyšší dle požadavku v uvedené 
tabulce. 
Součástí doložení kvalifikačních předpokladů musí být: 
 
a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 



 
 

 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení vydané jinou osobu než veřejným zadavatelem od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

Z požadovaných dokumentů musí prokazatelně vyplývat splnění požadavků zadavatele a 
musí v něm být uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, u které bude možné 
realizaci služby ověřit. V případě, že Vaše společnost zabezpečila výuku a výcvik skupiny B,C a 
CE pro střední školu, se kterou měla uzavřenou smlouvu je nutné doložit osvědčení vydané 
touto střední školou (viz bod b). Pokud se jedná o výuku a výcvik pro veřejnost je možné 
doložit záznamem o závěrečných zkouškách, doložením faktur a dokladů o zaplacení (viz bod 
c).  Sdružený výcvik B,C lze považovat za realizaci rekvalifikačních kurzů ve stejném nebo 
obdobném vzdělávacím programu (dle § 108 odst. 2 ZoZ) odpovídajícímu příslušné části 
veřejné zakázky, pro jednoho nebo více účastníků, poskytnutých uchazečem v posledních 3 
letech. Lze  tedy doložit jako prokázání splnění technických kvalifikací. 
Zadavatelem jmenovaná komise pro posouzení a hodnocení nabídek vždy individuálně 
posoudí, zda předložený doklad odpovídá požadavkům stanoveným v Zadávací 
dokumentaci.  

 


